
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 10 -  30/04/2021       

ORIGINALE 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N° 10 del 30/04/2021  

 

 

OGGETTO: TARIFFE SERVIZIO ACQUEDOTTO - ANNO 2021 – 

 

 

Adunanza ore  18:30                     

 

Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze:  

 

Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO SINDACO X  

BETTONI OTTAVIO VICE SINDACO X  

BONTEMPI FRANCESCA CONSIGLIERE X  

BETTONI PAOLO CONSIGLIERE X  

BONTEMPI ISACCO CONSIGLIERE  X 

FANTI DANIELE CONSIGLIERE X  

PANTEGHINI GIANCARLO CONSIGLIERE X  

TROMBINI BORTOLO CONSIGLIERE X  

PANTEGHINI ANGELO CONSIGLIERE X  

PINI GERMANO CONSIGLIERE X  

BONALI DOMENICA CONSIGLIERE X  

BETTONI ANGELO CONSIGLIERE X  

BELLICINI GIACOMO CONSIGLIERE X  

 

 

Presenti : 12      Assenti: 1 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Massimo Maugeri. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 10 -  30/04/2021       

OGGETTO: TARIFFE SERVIZIO ACQUEDOTTO - ANNO 2021 – 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

Visto il Regolamento per il servizio dell’acquedotto approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 55 del 18.11.1989 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 22.09.2003 con la quale venivano approvate le 

tariffe del servizio idrico; 

 

Visto l’art. 1 c. 169 della legge 296/2006 gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai 

tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione; dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché 

entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento;  in caso di 

mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di 

anno in anno; 

 

Richiamato altresì l’art. 30, comma 4 del D.L. 22.3.2021 n. 41, pubblicato nella G.U. n. 70 del 

22.03.2021, che ha differito al 30 aprile 2021 il termine per l’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Atteso che con Legge Regionale 21 aprile 2016, n. 9 il Comune di Prestine è stato incorporato nel 

Comune di Bienno, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 56/2014 e che questa norma è entrata 

in vigore il 23 aprile 2016; 

 

Preso atto che le aliquote approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 1° gennaio 

2021, nonché i costi del servizio; 

 

Stabilito che potranno essere deliberate agevolazioni con successiva delibera di Giunta Comunale; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica;  

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 

dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa; 

 

 

DELIBERA 

 

1) di stabilire per l’anno 2021 e con decorrenza 01.01.2021 le seguenti tariffe relative al 

servizio acquedotto e di seguito elencate: quota fissa per utenza € 4,00 all’anno, tariffa 

agevolata per usi domestici fino a 70 mc./anno € 0,0620 al mc, tariffa base per tutti gli usi 

fino a 200 mc./anno, € 0,1240 al mc, tariffa fascia oltre 200 mc./anno, € 0,2400 al mc, tariffa 

fognatura € 0,0620 al mc, tariffa depurazione € 0,4800 al mc., tariffa per aziende di 

allevamento bestiame, € 0,0620 al mc., utenze agricole (prati), € 0,2400 al mc., tariffa per 

acqua non potabile (acquedotti rurali), € 0,0400 al mc.,; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 10 -  30/04/2021       

2) di stabilire che dette tariffe si applicano su tutto il territorio del Comune di Bienno così 

come costituito con Legge Regionale 21 aprile 2016, n. 9 con la quale il Comune di Prestine 

è stato incorporato nel Comune di Bienno; 

 

3) di stabilire che potranno essere deliberate agevolazioni con successiva delibera di Giunta 

Comunale; 

 

4) di dare atto dei pareri espressi in premessa; 

 

5) di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la presente 

delibera immediatamente eseguibile al fine di poter dare con urgenza esecuzione al 

provvedimento approvato nell’interesse anche dei cittadini, in seguito a separata votazione 

unanime e favorevole, palesemente espressa. 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N° 10 -  30/04/2021       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

06/05/2021 al 21/05/2021 n° _____ 

 

 

Lì, 06/05/2021 Il Responsabile del procedimento 

    Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li, 31/05/2021 Il Segretario Comunale 
    Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


